[image: image1.png]~ Federata Shqiptare e Sportit Universitar

U





   Nr. ________ Prot.           
                                                                           Tiranë, më       /     / 2026
FTESË PËR OFERTË
Nr.  1, Datë 13.01.2026 
Për 
“BLERJE UNIFORMA SPORTIVE VOLEJBOLLI PER FEMRA”                                                            
në kuadër të Kupës së Republikës 2026 Volejboll Femra
DREJTUAR:      TË GJITHË TË INTERESUARËVE PËR TË MARRË PJESË
Publikuar në website-n e FSHSU-së: www.fshsu.al 
Subjekti: 

Ftesë për ofertë me objekt “Blerje uniforma sportive volejbolli për femra”
Të nderuar Zonja / Zotërinj,

Federata Shqiptare e Sportit Universitar, në zbatim të projektit “Kampionati i Volejbollit 2026 Femra” të financuar nga Ministria e Turizmit, Kulturës dhe Sportit, në zbatim të Urdhrit Nr. 219, datë 18.03.2026, si dhe detyrimeve që rrjedhin nga Vendimi Nr. 795, datë 24.12.2025,
Ju fton të paraqisni ofertën tuaj me objekt “Blerje uniforma sportive volejbolli për femra” sipas specifikimeve teknike bashkëlidhur:

Buxheti/Budget: 

Fondi limit i parashikuar është 800,000 (tetëqind mijë) Lekë me tvsh.

Nga kandidatët kërkohet që të bëjnë oferta financiare nën këtë buxhet maksimal.

Vendi dhe data e dorëzimit të ofertës/ Place and date of bid submission: 
Aplikimet duhet të dorëzohen në autoritetin kontraktor, të vulosur dhe firmosur, në adresën:
Federata Shqiptare e Sportit Universitar
Rruga “Liman Kaba”, Parku Olimpik, Tiranë

Afati i fundit i dorëzimit të ofertave do të jetë data 15.01.2026, deri në ora 16:00 pm. 
Kriteret e përjashtimit/ Exclusion criteria:

Aplikuesit/edhe Ofertuesi i huaj, duhet të vërtetojnë se përmbushin situatat e renditura më poshtë duke plotësuar formularin e vetdeklararimit mbi përmbushjen e kritereve të përgjithshme ligjore bashkëlidhur kësaj ftesë (shtojca 2):
- Është i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Biznesit dhe ka në fushën e veprimtarisë objektin e thirrjes. Në rastin kur ofertuesi është një organizatë jofitimprurëse, duhet të deklarojë se është i regjistruar si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, datë 07.05.2001 “Për Organizatat jo Fitimprurëse” në rastin kur është person fizik/shpk.
- Në çdo rast, autoriteti kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër.
Kriteret e përzgjedhjes/Selection criteria:

Operatorët ekonomik duhet të dorëzojë ofertën të vulosur/firmosur, pranë autoritetit kontraktor, jo me vonë se data dhe ora e caktuar, plotësimin e dokumentave si më poshtë (dhe sipas shtojcës bashkëlidhur):

Kërkesat minimale të kualifikimit:
1. Formulari i ofertës ekonomike, sipas shtojcës 1 bashkëlidhur.

2. Çertifikatën NIPT të subjektit të lëshuar nga Qendra Kombëtare e Biznesit
3. Ekstraktin Historik të subjektit të lëshuar nga Qendra Kombëtare e Biznesit.
Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim.
Shënim: Autoriteti Kontraktor në zbatim te ligjit Nr. 87/2019 “Per faturën dhe sistemin e monitorimit të qarkullimit”, i ndryshuar, do pranojë të likujdojë vetëm fatura elektronike për shërbimin e marrë. 
Kriteri i vlerësimit /Award criteria: 
Çdo aplikant duhet të paraqesë ofertën të vulosur.

Oferta fituese do të bazohet në parimin e ofertës së përgjegjëshme (që plotëson kërkesat minimale të kualifikimit) me çmimin më të ulët. 

SEKRETAR I PËRGJITHSHËM
ENKELEDA XHIJA
Shtojca 1
[ Shtojca për t’u plotësuar nga Aplikanti]

Datë ____.04.2026
FORMULARI I OFERTËS EKONOMIKE
Emri i Aplikantit: _____________________

Për: Federatën Shqiptare e Sportit Universitar 

Për Projektin “Kampionati i Volejbollit 2026 Femra” e financuar nga Ministria e Turizmit, Kulturës dhe Sportit, 
Përshkrim i shkurtër:  “Blerje uniforma sportive volejbolli për femra” 
* * *
Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, ne, të nënshkruarit, deklarojmë se:

1. Çmimi total i ofertës është _________ (vlera në shifra dhe fjalë) Lekë pa TVSh;

2. Çmimi total i ofertës është _________ (vlera në shifra dhe fjalë) Lekë me TVSh. (nese aplikohet)
	"Blerje uniforma sportive për femra"
	 Çmimi (me tvsh) 
	 Vlera  (me tvsh) 
	
	
	
	

	Nr
	Përshkrimi i mallrave
	Njësia
	 Sasia 
	
	
	
	
	
	

	1
	Uniforma sportive volejbolli për femra
	copë
	280
	 
	 
	
	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


Emri, Mbiemri_______________

Firma ______________________

Vula________________________

Data e dorëzimit________________  
   

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Kontraktuesi ]

SPECIFIKIME TEKNIKE
“Blerje uniforma sportive volejbolli për femra”
	Nr.
	Emri i Pajisjes
	Specifikimet
	Sasia

	1
	Uniforma sportive volejbolli për femra

	100% pambuk
Bluzat e loguara me logon Federatës Shqiptare të Sportit Universitar dhe financuesit Ministria e Turizmit, Kulturës dhe Sportit 
	280 copë
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